[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
 АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО  РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04 февраля  2014г.
№  30
г.Ливны
О внесении изменений в муниципальную

программу «Развитие архивного дела

в Ливенском районе на 2012-2016 годы»

 В  целях уточнения финансирования муниципальной программы «Развитие архивного дела в Ливенском районе на 2012-2016 годы»  администрация Ливенского района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Ливенского района от 8 декабря 2011 года № 372  « Об утверждении районной долгосрочной целевой программы «Развитие архивного дела в Ливенском районе на 2012-2016 годы»

( в редакции постановлений администрации Ливенского района от 08 февраля 2013 г. № 28, от 13 ноября 2013 г. № 420) следующие изменения:
    1.1 Строку «Прогнозируемые объемы и источники финансирования Программы»  паспорта муниципальной программы «Развитие архивного дела в Ливенском районе Орловской области на 2012-2016 годы» изложить в следующей редакции:
	Прогнозируемые объемы и источники финансирования Программы
	Источники финансирования - бюджет Ливенского района

Общий объем  финансирования мероприятий Программы составит 198000 рублей,

в том числе:

в 2012 г.- 40000;

в 2013 г.- 50000;

в 2014 г.- 36000;

в 2015 г.- 36000;

в 2016 г.- 36000.

1.2 Раздел 5 Программы «Прогнозируемые объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

«Финансирование мероприятий Программы будет осуществляться за счет средств бюджета Ливенского района.

Общий объем  финансирования Программы в 2012-2016 годах  составит  198000 рублей,  в том числе:

в 2012 году - 40000 рулей;

в 2013 году - 50000 рублей;

в 2014 году - 36000 рублей;

в 2015 году - 36000 рублей;

в 2016 году - 36000 рублей.
          Из средств бюджета Ливенского района на реализацию мероприятий программы планируется привлечь 198000 рублей, в том числе:

в 2012 году - 40000 рулей;

в 2013 году - 50000 рублей;

в 2014 году - 36000 рублей;

в 2015 году - 36000 рублей;

в 2016 году - 36000 рублей».

1.3 Приложение к муниципальной Программе «Мероприятия и прогнозируемые объемы финансирования муниципальной программы «Развитие архивного дела в Ливенском районе на 2012-2016 годы»  изложить в новой редакции:
	№№
	Наименование
	Срок исполне-ния
	Исполни-тели
	Источники
	Объем финансо-вых затрат (руб)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Обеспечение сохранности,  повышения уровня безопасности документов

	1.1
	Поддержание в рабочем состоянии здания муниципального архива

	1.1.2.

	Замена окон в архиво-хранилищах

	2013

2014

2015

	архивный отдел Управ-ления куль-туры и архивного дела адми-нистрации Ливенского района
	Бюджет Ливенского района
	40000

36000

18000

	1.1.3
	Изготовление металлических распашных решеток на окна
	2016
	Архивный отдел Уп-равления культуры и архивного дела адми-нистрации Ливенского района
	Бюджет Ливенского района
	36000

	1.2
	Установка пожарной сигнализации в архивохранилище №2

	2012
	Архивный отдел Уп-равления культуры и архивного дела адми-нистрации Ливенского района
	Бюджет Ливенского района
	40000

	2.
	Укрепление мате-риально-технической базы

	2.1
	Приобретение металлических стеллажей
	2015

	Архивный отдел Уп-равления культуры и архивного дела адми-нистрации Ливенского района
	Бюджет

Ливенского района
	18000

	2.2
	Замена деревянных стеллажных полок на металлические
	2013
	Архивный отдел Управления культуры и архивного дела адми-нистрации Ливенского района

	Бюджет

Ливенского района
	10000

  Итого: 198000 (сто девяносто восемь) рублей,

в том числе:

в 2012 году - 40000 рулей;

в 2013 году - 50000 рублей;

в 2014 году - 36000 рублей;

в 2015 году - 36000 рублей;

в 2016 году - 36000 рублей».

    2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации района по социально-экономическим вопросам  Л. И. Калинину.

    3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

  Глава района                                                                                        Ю. Н. Ревин